
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, včetně příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve
znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele: OPP-0053779

Článek 1: Smluvní strany

1.1. Objednatel: Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Petr Holický

ve věcech technických: Ing. Michal Šram
1Č: 00244732
DIČ: CZ00244732
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu:

1.2. Zhotovitel: AFRY CZ s.r.o.
Sídlo: Magistrů 1275/13,140 00 Praha 4
Zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Adéla Krenková,

ve věcech technických: Ing. David Pistora
ID datové schránky: ay4ur5q
!Č: 453 066 05
DIČ: CZ453 066 05
bankovní spojení: HSBC Continental Europe, Czech Republic
číslo účtu:
zápis v OR: Městský soud v Praze

Článek 2: Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je zpracování Aktualizace dílčích částí SUMP České Budějovice.
Provedení dílčí aktualizace dokumentace je vzhledem k dostatečně dlouhé době od zpracování
(3 roky) žádoucí.

Článek 3: Zadání

1. Aktualizace dílčích částí SUMP České Budějovice
a. Zásobník projektů - tabulková část. Bude provedena celková revize pro všechny

časové horizonty. Realizované projekty budou vyřazeny. Aktuální projekty budou
upřesněny v čase (dle návrhových horizontů). Dále budou přidány nové projekty dle
potřeby a znalostí zpracovatele SUMP v součinnosti s Útvarem hlavního architekta.

b. Zásobník projektů - grafická část. Na základě tabulkové části zásobníku projektů bude
aktualizována výkresová příloha zásobníku projektů.

c. Akční plán. Původní časové nastavení akčního plánu do roku 2025 je již neaktuální,
bude provedena jeho aktualizace. Na základě aktualizovaného zásobníku projektů
budou uvedeny aktualizované či nové projekty. Pro všechny zde uvedené projekty
bude zjištěn odhad investičních nákladů - aktualizace u stávajících projektů, nové
údaje vložených projektů.

i



5.2.2. objednatel bude po zhotoviteli požadovat vypustit některé činnosti předmětu Díla
dle této smlouvy (vč. jejích dodatků);

5.2.3. při realizaci této smlouvy se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření smlouvy
známy, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,

Přičemž změna ceny nesmí odporovat právním předpisům, zejména zákonu č. 134/2016 Sb.,
zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

5.3. Zhotovitel nese náklady spojené s účastí na všech projednáváních jednotlivých částí Díla tak,
jak tyto vyplývají z této smlouvy a z případných dohodovacích jednáních k vyhodnocení
výsledků Díla, včetně nákladů na související přípravné a další činnosti a cestovní výdaje.

Článek 6: Platební podmínky

6.1. Objednatel uhradí cenu díla na základě faktury, která bude obsahovat tyto náležitosti:
? označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ,
? číslo faktury,
? den vystavení a den splatnosti faktury,
? označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který se má platit,
* označení díla,
? fakturovanou částku včetně DPH platné v době fakturace, cena bude členěna dle článku 4.

této smlouvy,
? razítko a podpis oprávněné osoby.

6.2. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli do data splatnosti, jestliže obsahuje
nesprávné, nebo neúplné údaje.

6.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání kompletního díla a po odstranění veškerých
vad a nedodělků uvedených v zápise o odevzdání a převzetí díla.

6.4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává 30 dnů ode dne doručení objednateli, pokud ji objednatel
oprávněně ve smyslu této smlouvy nevrátí. V případě, že bude faktura zhotoviteli vrácena
z důvodů dle odst. 6.2. tohoto článku smlouvy, přeruší se běh lhůty splatnosti a nová lhůta
splatnosti v délce 30 dnů začne plynout doručením opravené faktury zpět na podatelnu
statutárního města České Budějovice. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré
cenové údaje budou v této měně.

6.5. Dnem zaplacení peněžního závazku objednatele je den odepsání příslušné částky z účtu
objednatele. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla nebo jeho
části, a to vždy bez výhrad.

Článek 7: Povinnosti objednatele

7.1. Objednatel se zavazuje, že v době plnění předmětu této smlouvy se bude účastnit všech
jednání, na jejichž termínu konání se obě smluvní strany dohodnou.

7.2. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a mohou
ovlivnit výsledek prací na díle.

3

5.2.2. objednatel bude po zhotoviteli požadovat vypustit některé činnosti předmětu Díla 
dle této smlouvy (vč. jejích dodatků);

5.2.3. při realizaci této smlouvy se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření smlouvy 
známy, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,

Přičemž změna ceny nesmí odporovat právním předpisům, zejména zákonu č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

5.3. Zhotovitel nese náklady spojené s účastí na všech projednáváních jednotlivých částí Díla tak, 
jak tyto vyplývají z této smlouvy a z případných dohodovacích jednáních k vyhodnocení 
výsledků Díla, včetně nákladů na související přípravné a další činnosti a cestovní výdaje.

Článek 6: Platební podmínky

6.1. Objednatel uhradí cenu díla na základě faktury, která bude obsahovat tyto náležitosti:
■ označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ,
■ číslo faktury,
■ den vystavení a den splatnosti faktury,
■ označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který se má platit,
* označení díla,
■ fakturovanou částku včetně DPH platné v době fakturace, cena bude členěna dle článku 4. 

této smlouvy,
■ razítko a podpis oprávněné osoby.

6.2. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli do data splatnosti, jestliže obsahuje 
nesprávné, nebo neúplné údaje.

6.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání kompletního díla a po odstranění veškerých 
vad a nedodělků uvedených v zápise o odevzdání a převzetí díla.

6.4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává 30 dnů ode dne doručení objednateli, pokud ji objednatel 
oprávněně ve smyslu této smlouvy nevrátí. V případě, že bude faktura zhotoviteli vrácena 
z důvodů dle odst. 6.2. tohoto článku smlouvy, přeruší se běh lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti v délce 30 dnů začne plynout doručením opravené faktury zpět na podatelnu 
statutárního města České Budějovice. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně.

6.5. Dnem zaplacení peněžního závazku objednatele je den odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla nebo jeho 
části, a to vždy bez výhrad.

Článek 7: Povinnosti objednatele

7.1. Objednatel se zavazuje, že v době plnění předmětu této smlouvy se bude účastnit všech 
jednání, na jejichž termínu konání se obě smluvní strany dohodnou.

7.2. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a mohou 
ovlivnit výsledek prací na díle.

3



Článek 9: Kvalitativní podmínky a záruka za dílo a jeho části

9.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou odbornou péčí a v souladu s přiměřenými příkazy
(pokyny) objednatele.

9.2. Záruční doba se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná běžet konečným převzetím díla,
tj. potvrzením předávacího dokumentu objednatelem.

9.3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí být
řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

9.4. Oprávněné reklamované vady dané části díla zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dní od doručení reklamace, a to bezplatně.

Článek 10: Smluvní pokuty

10.1. V případě prodlení zhotovitele se splněním díla dle článku 4 odst. 4.1. této smlouvy, nebo
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle článku 4 odst. 4.4. této smlouvy, nebo
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle článku 9 odst. 9.4. této smlouvy,
je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla
(bez DPH) uvedené v článku 5 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

10.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením již odsouhlasené faktury, může zhotovitel
požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

10.3. Smluvní pokuty a vyčíslený úrok z prodlení jsou splatné do 10-ti kalendářních dnů ode dne jejich
doručení oprávněnou stranou straně povinné. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není
dotčeno právo na náhradu škody v plné výši, i pokud převyšuje sjednanou smluvní pokutu, která
objednateli vznikla porušením povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo
příslušnými právními či technickými normami vztahujícími se k prováděnému dílu.

Článek 11: Odstoupení od smlouvy

11.1. Odstoupení od smlouvy je možné pouze v případě podstatného porušení smlouvy nebo vyšší
moci.

11.2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:
11.2.1. vůči majetku kteréhokoliv z členů společnosti zhotovitele probíhá insolvenční řízení,

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy
dovolují, nebo

11.2.2. insolvenční návrh na kteréhokoliv z členů společnosti zhotovitele byl zamítnut proto,
že jeho majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo

11.2.3. kterýkoliv z členů společnosti zhotovitel vstoupí do likvidace.
11.3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, je zhotovitel srozuměn stím, že

objednatel nemá zájem ani na částečném plnění závazku z této smlouvy a zhotovitel nemá
nárok ani na částečnou úhradu ceny díla. Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany
zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli případnou škodu, která objednateli
odstoupením od smlouvy vznikne.

11.4. Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, která může být pro objednatele důvodem
odstoupení od smlouvy, je prodlení s termínem předání kterékoliv části díla dle ustanovení čl.
4 odst. 4.1., 4.4. trvající déle než 15 kalendářních dnů, dále porušení povinnosti zhotovitele
uvedené v ustanovení či. 8 odst. 8.1., 8.2., 8.6 a dále nedodržení termínu pro odstranění
reklamované vady díla dle ustanovení čl. 9 odst. 9.4.

11.5. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní
strana, ani přes písemnou výzvu, neposkytuje druhé smluvní straně požadovanou součinnost.

s

Článek 9: Kvalitativní podmínky a záruka za dílo a jeho části

9.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou odbornou péčí a v souladu s přiměřenými příkazy 
(pokyny) objednatele.

9.2. Záruční doba se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná běžet konečným převzetím díla, 
tj. potvrzením předávacího dokumentu objednatelem.

9.3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

9.4. Oprávněné reklamované vady dané části díla zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dní od doručení reklamace, a to bezplatně.

Článek 10: Smluvní pokuty

10.1. V případě prodlení zhotovitele se splněním díla dle článku 4 odst. 4.1. této smlouvy, nebo 
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle článku 4 odst. 4.4. této smlouvy, nebo 
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle článku 9 odst. 9.4. této smlouvy, 
je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla 
(bez DPH) uvedené v článku 5 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

10.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením již odsouhlasené faktury, může zhotovitel 
požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky 
za každý den prodlení.

10.3. Smluvní pokuty a vyčíslený úrok z prodlení jsou splatné do 10-ti kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení oprávněnou stranou straně povinné. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není 
dotčeno právo na náhradu škody v plné výši, i pokud převyšuje sjednanou smluvní pokutu, která 
objednateli vznikla porušením povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo 
příslušnými právními či technickými normami vztahujícími se k prováděnému dílu.

Článek 11: Odstoupení od smlouvy

11.1. Odstoupení od smlouvy je možné pouze v případě podstatného porušení smlouvy nebo vyšší 
moci.

11.2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:
11.2.1. vůči majetku kteréhokoliv z členů společnosti zhotovitele probíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy 
dovolují, nebo

11.2.2. insolvenční návrh na kteréhokoliv z členů společnosti zhotovitele byl zamítnut proto, 
že jeho majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo

11.2.3. kterýkoliv z členů společnosti zhotovitel vstoupí do likvidace.
11.3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, je zhotovitel srozuměn stím, že 

objednatel nemá zájem ani na částečném plnění závazku z této smlouvy a zhotovitel nemá 
nárok ani na částečnou úhradu ceny díla. Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany 
zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli případnou škodu, která objednateli 
odstoupením od smlouvy vznikne.

11.4. Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, která může být pro objednatele důvodem 
odstoupení od smlouvy, je prodlení s termínem předání kterékoliv části díla dle ustanovení čl. 
4 odst. 4.1., 4.4. trvající déle než 15 kalendářních dnů, dále porušení povinnosti zhotovitele 
uvedené v ustanovení či. 8 odst. 8.1., 8.2., 8.6 a dále nedodržení termínu pro odstranění 
reklamované vady díla dle ustanovení čl. 9 odst. 9.4.

11.5. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní 
strana, ani přes písemnou výzvu, neposkytuje druhé smluvní straně požadovanou součinnost.

s



Článek 13: Závěrečná ustanovení

13.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy o dílo.
13.2. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek

s pořadovým číslem, ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.
13.3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
13.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., v platném znění.
13.5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících. Smluvní
strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustanovením
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně příslušným
soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele.

13.6. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost
ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy se
zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá.

13.7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění
dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění
úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že
objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že
žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

2 3 -05-2022
V Českých Budějovicích dne............................ V Praze dne ....<|..‘|..r|)5r..2fl22...

Za objednatele: Za

Ing. Petr Holický Ing. Adéla Krenková
náměstek primátora vedoucí ateliéru Koncepce a dopravního plánování



PLNÁ MOC

AFRY CZ s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle, IČO 45306605, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 8073 (dále jen „Společnost") tímto

zmocňuje
paní Adélu Kienkovou, nar. 28. 08. 1978, bytem Mikanova 3250/9, 106 00 Praha 10 (dále jen „Zaměstnanec")
k tomu, aby za Společnost

1. uzavírala smlouvy o dílo nebo jiné obdobné smlouvy v oblasti koncepce a dopravního plánování, jejichž předmětem je
provedení díla nebo poskytnutí jiného plnění Společností za cenu celkem nepřevyšující 3.000.000 Kč (bez DPH), takové
smlouvy měnila, včetně uzavírání dohod o narovnání, a ukončovala, jakož i uplatňovala práva a plnila dluhy Společnosti
z takových smluv vyplývajících; a

2. činila právní jednání směřující k uzavření smluv uvedených v prvém odstavci shora, zejména jednala o uzavření takových
smluv, činila nabídky na uzavření takových smluv; vyjadřovala předběžný zájem podle § 58 odst. 5 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") nebo § 129 odst. 4 téhož zákona,
podávala žádosti o účast nebo nabídky podle ZZVZ a zahajovala jednání se zadavateli v zadávacím řízení podle ZZVZ,
odstupovala ze zadávacích řízení podle ZZVZ, podávala námitky proti postupu zadavatele podle ZZVZ, vzdávala se práva
podat námitky podle ZZVZ,

3. za účelem nebo v souvislosti s uzavřením a plněním smluv uvedených v prvním odstavci shora uzavírala s poddodavateli
se sídlem v České republice nebo Slovenské republice, nebo se společnostmi tvořícími skupin ÁF Poyry (jejíž mateřskou
společností je ÁF Poyry AB, se sídlem ve Stockholmu, Frosundaleden 2 A, PSČ 169 99, Švédské království, zapsaná ve
Švédském registru společností pod registračním číslem 556120-6474) smlouvy, jejichž předmětem je plnění v hodnotě ne
vyšší než 3.000.000 Kč (bez DPH), takové smlouvy měnila a ukončovala, jakož i uplatňovala práva a plnila dluhy
Společnosti z takových smluv vyplývajících; a

4. za účelem nebo v souvislosti s uzavřením a plněním smluv uvedených v prvém odstavci shora uzavírala smlouvy
o společnosti podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, smlouvy o spolupráci,
konsorciální nebo jiné obdobné smlouvy, takové smlouvy měnila a ukončovala.

5. za účelem nebo v souvislosti s plněním smluv uvedených v prvém odstavci shora, udělovala plnou moc k výkonu
inženýrsko-investorské činnosti, která bude spočívat mj. v zastupování ve všech záležitostech souvisejících se zajištěním
vydání pravomocného rozhodnutí, jednání s úřady, podepisování žádostí, vzdávání se práva na odvolání, vyzvedávání
korespondence a zároveň tyto činnosti i sama vykonávala.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do 31. 1.2023.

jednatel AFRY CZ s.r.o.

Tuto plnou moc přijímám.

Adéla Krenková

vedoucí ateliéru Koncepce a dopravního
plánování


